ξύνοικος ἐσ μίασμα, τῇδε πρὸς πύλῃ

J. e. non diutius hospes in piaculum committendum. Nempe nostri versus excipiunt hos: ἥδη δεῖ με δονλεύειν πάλιν Ἐν τοῖσιν ἐχθροῖσιν ἀνθρώπων ἔμοι, Φονεῖσι πατρός. ἀρά μοι καλῶς ἔχει; Qua ratione quum universa sententia ante exsanguis succum et nervos accipiat tum alterum ἀλλά, quo profecto non inviti caremus, e medio tollitur. Ceterum in editione Schneidewiniana male βίον pro βίον exaratum est.

Tum nihil fere frequentius est ea scribentium aut loquentium levitate, qua duae unius vocabuli syllabae sic continuantur, ut primae literae tum consonantes tum vocales ordine collocentur apppellenturve praepostero. Illustria id genus exempla praeter alios multos Rob. Ungerus congesit in Electis criticis p. 3 sqq., quorum catervam nunc duobus saltem Sophoclis exemplis augere conabor.

Antigonae versus 611 sqq. in codicibus sic scripti exstant:

τό τ' ἔπειτα καὶ τὸ μέλλον
καὶ τὸ πρὸν ἐπαρκέσει

νόμος δός, οὐδὲν ἔρπει

Θνατῶν βιότῳ πάμπολις ἐκτὸς ἄτας.

Unus Par. A. oὐδὲν' praebet. Hic locus multum tentatus est. Emperius proposit: „οὐδὲν ἔρπει“ θν. βιότῳ πάμπολις „ἐκτὸς ἄτας“, ut νόμος πάμπολις esset κοινός, παγκόσμιος, in quibus praeter discissa legis verba ad οὐδὲν adversus Jovem hominis notionem aegre desideramus, Heathius: οὐδὲν ἔρπειν θν. β. πάμπολύ γ' ἄτας, quae transfert: nihil in vita diu (?) culpae expers manet, Schneidewinus: οὐδὲν ἔρπει θν. βίοτον τὸν πολὺν ἐ. ᾧ, quae quum violentius mutata sint, τὸν πολὺν βίοτον, plurimam vitam pro maxima vitae parte displicet. Ut dicam, quod sentio, nemo legem, quae strictim et evidenter exprimi debet, ex his extremis strophae verbis constituere calluit. Aliam et mea sententia rectiorem viam Boeckhius ingressus est, Hermanni vestigia ex parte premens. Uterque enim ἔρπει in ἔρπων mutavit, legem autem eam intellexit, quam poeta praecedente enunciatione indicaverat, invictum esse Jovis imperium, sive, ut Boeckhii verbis utar, „dies Gesetz, dass keiner des Zeus Macht frevelnd besiegen kann, wird stets gelten, nicht ohne Unheil einherschreitend für das Leben der Menschen.“ Nihilominus ne sic quidem metam tetigit. Displicet ante omnia Jupiter in legem versus, quae metamorphosis personae in abstractum admodum pedestris est et a poetica sublimitate mirum quantum abhorret, displicet νόμος ἔρπων, siquidem statutum stabilitatem loci sibi depositum, ipsa autem lex ab exsecutione legis probe distinguenda est, displicet οὐδέν pro οὐ, quamvis nulla in re, nulla ex parte definiri queat, displicet denique πάμπολις notione für den ganzen Staat usurpatum, quam explicationem ipse vir summus duram dicit. Ac recte quidem nervosum et efficax πάμπολις servatum est, quod mihi Pindarus explicat fragm. 173 (154), 2 πάσαις πολίεσσιν δύμιλῶν, quoniam temporis aeternitati egregie respondet sententia, ubique locorum Jovem esse praesentem. Neque enim legi post laudes Jovis hac stropha locus est, sed per integrum Jovis potentia celebratur. Haec efficio duarum tantummodo literarum sedem commutans:

τό τ' ἔπειτα καὶ τὸ μέλλον

καὶ τὸ πρὸν ἔπαρκέσει

μόνος δός, οὐδὲν ἐνέρπει

Θνατῶν βιότῳ πάμπολις ἐκτὸς ἄτας.

In quibus ἔπαρκέσει, scilicet ἀνδρῶι ὑπερβασίᾳ v. 605, est arcebit, prohibebit, ut jam apnd Homerum Od. XVII, 568 οὔτε τι Τηλέμαχος τόγ' ἔπιρχεσεν, et egregie respondet antecedenti κατάσχοι, quum quam interpretes ad unum omnes huic verbo tribuerint significationem ego tantum de impersonali ἔπαρκεi cognitam habeam. Tum scripturae οὐδὲν ἐνέρπει apices in Par. A. aliquid commendationis

conciliant. Verbum *ἔργονται* inde a locis Homericis Il. XVII, 447. Od. XVIII, 131 de quovis incessu non solum apud Dorienses regnare, vid. Valcken. ad Adon. p. 400, sed etiam apud tragicos Atticos crebro usu venire satis nota res est, vid. Br. Eur. Hipp. 561. Compositi *ἐνέργονται* alterum exemplum mihi quidem non suppetit, nec tamen video cur ponere nefas sit propter *ἔξεργονται*, *διέργονται*, *προσέργονται*, curiosiores autem mea causa per tmesin scribant *ἐν ἔργονται θν.* *βιότῳ*, quum praepositio *ἐν* inde ab Hom. Od. XI, 115 *ἐν πτύματα οἰκῷ* frequenter a substantivo suo aliis verbis interjectis sejungatur. Denique *"Ἄτας* majore initiali extuli, quod haec commercii divini cum terrestribus imago personificationem suadet, *ἔχτος* *"Ἄτας* ut intelligatur Jupiter de coelo descendens non sine Furia comite et pedissequa. Itidem apud Virgilium Alecto et Tisiphone tanquam apparatores in atrio Jovis custodiam agitant Aen. XII, 850, cf. et Hom. Il. XIX, 92.

Eiusdem dramatis versu 718 Haemo Creontem alloquitur:

ἄλλ' εἶκε θνυμῷ καὶ μετάστασιν δίδον.

Homerica locutio *εἴκειν* *θνυμῷ* quum sit irae cedere et contrarium ab eo denotet quod Haemo dicere vult, Boeckhius e libris pejoris notae *θνυμοῦ* recepit. At simplex *εἴκειν* semel tantum cum genitivo structum novi Hom. Il. IV, 509 *μηδὲ εἴκετε χάρμης Ἀργείοις!*, ubi meo judicio dativus principalis est, ad contemtum ille magis extollendum in principio hexametri positus, cui secundarius genitivus partitivus accedit, quae vero alia hujus usus exempla afferuntur verborum *ὑπείκειν*, *ὑπάγειν*, *παραχωρεῖν*, praepositio accedens mutat rationem. Ad rem autem quod attinet, quum omnis Haemonis oratio eo intendat, ut Creon consilium Antigonam necandi deponat, irae mentio regis animum etiam magis iratum redderet. Immo iram proprie ne exprobrare quidem debet patri, cuius orationem modo habitam chorus v. 682 sapientem praedicaverat, sed pertinaciam tantummodo perstringit, qua in sua sententia perseverat (v. 705 sqq.) consilii melioris, licet a minore natu dati, indocilis (v. 720 sqq.). Quae quum ita sint, equidem artificio modo adhibito iterum usus propono: